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Høringssvar til ny Sports- og fritidspolitik 2022-25 

Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) har modtaget et udkast til ny 

Sports- og fritidspolitik 2022-25 i høringsfasen, og vil rose det store arbejde, 

som er lagt i opgaven og den forudgående proces. 

 

Sports- og fritidspolitikken og de to vedlagte strategier skal give retning for 

de fremtidige investeringer på området i Aarhus og være et pejlemærke for 

den fremtidige planlægning af den mere generelle fritidspolitik i kommunen, 

hvilket udkastet fra Kultur- og Borgerservice lever op til.  

 

MSB bifalder overordnet set politikkens brede og inkluderende fokus på alle 

borgere i Aarhus. Her er det dog vigtigt for MSB, at borgere med handicap - 

både fysiske og psykiske handicap, flygtninge og indvandrere samt andre 

borgere med særlige udfordringer, tænkes tydeligt ind i politikken og de to 

strategier.  

 

Politikken nævner eksempelvis udfordringer med ensomhed som et væsent-

ligt aspekt, og til slut henvises til Aarhus Kommunes Handicappolitik. Bruger-

differentieringen og mål om øget deltagelse og inklusion i fritidslivet hos de 

ovennævnte grupper kunne med fordel udfoldes i endnu større grad. 

 

MSB vil gerne påpege vigtigheden af, at idrætsfaciliteter kan bruges af bor-

gere med handicap eksempelvis kørestolsbrugere. Der har eksempelvis væ-

ret opmærksomhed på dette ift. anvendelsen af sø- og havnebade, og der 

opfordres derfor til at politikken bør tænkes videre i disse baner.  

 

Der er også inspirerende eksempler fra andre kommuner fx Egmont Højsko-

len i Odder Kommune, der har rigtig gode idrætsfaciliteter for alle, og som på 

forbilledlig vis inkluderer borgere med funktionsnedsættelser i sports- og 

idrætsaktiviteter. Aarhus Kommune skal ikke lave en ny lignende idrætshøj-

skole, men et lignende set-up kunne overvejes, hvor der tages højde for dif-

ferentierede målgrupper, og deres forskellige behov. 

MSB ser gerne, at politikken i høj grad har fokus på samarbejde med og ak-

tivering af civilsamfundet. Dette skal blandt andet være med til at styrke kob-

lingen mellem sports- og fritidslivet og borgere med særlige behov, således 

at disse borgere kan deltage i fritidsaktiviteter på linje med øvrige borgere i 

kommunen. Det vil styrke, at alle har mulighed for at være en aktiv del af et 

positivt fællesskab, og det vil være en vej mod øget livsmestring for disse 

grupper af borgere. Dermed opnås en række positive gevinster for den en-

kelte og for kommunen som helhed. 
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Slutteligt opfordrer MSB til, at der i udfoldelsen af konkrete initiativer og 

handlinger tænkes i et bredt samarbejde på tværs af magistratsafdelingerne. 

Dette gælder eksempelvis i forhold til facilitetsstrategien og etablering af nye 

sports- og fritidsfaciliteter, således at forskellige målgrupper og hensyn ind-

tænkes bedst muligt. 
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